
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI 
Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari  Tel. 080-5371951 

e-mail baic812002@istruzione.it – pec baic812002@pec.istruzione.it – 

C.F 93403070720 -sito web: www.donmilanibari.it 

 

 

 

 

 

1 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria, relativa all’Avviso di selezione interno prot.0002174/u del 

27/04/2020,  per reclutamento docenti esperti per attività formative sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTI  gli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto legislativo n. 18 del 17 marzo 2020; 

VISTO il DM 187 del 26/03/2020 avente per oggetto “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo 

determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza” e 

in particolare l’art 1 comma 1 lettera c) che assegna alle istituzioni scolastiche specifiche risorse per formare il 

personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza; 

VISTA  La nota MIUR 562 del 28/03/2020 avente per oggetto: “D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento 

del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art.  40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione di contratti di 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’articolo 7, comma 6, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;        

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 

VISTO  il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola;                  

VISTO  il regolamento contrattuale di istituto 2019/20 approvato con delibera n. 7 verbale n. 2 del consiglio di istituto del 

07/10/2019; 

VISTO  il PTOF e relativo aggiornamento a. s. 2019/20 approvato con delibera n. 1 verbale n. 3 del Consiglio di Istituto del 

31/10/2019; 

RILEVATO   che occorre procedere all’affidamento di incarichi al personale resosi disponibile per l’espletamento per attività di 

Formazione al personale Docente di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado sulla gestione della Didattica 

a Distanza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI - C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002 - BAIC812002 - IC DON MILANI

Prot. 0002248/U del 05/05/2020 09:12:41
Progetti e materiali didattici

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI 
Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari  Tel. 080-5371951 

e-mail baic812002@istruzione.it – pec baic812002@pec.istruzione.it – 

C.F 93403070720 -sito web: www.donmilanibari.it 

 

 

 

 

 

2 
 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di 

trattamento; 

VISTO l’avviso interno prot. 0002174/u del 27/04/2020, di reclutamento docenti esperti per attività formative sulle 

metodologie e le tecniche per la didattica a distanza; 

 

VISTA   l’unica istanza pervenuta nei termini previsti dal bando; 

 

VALUTATI  i requisiti di ammissibilità e il C.V.  del candidato; 

 

DECRETA 

 

L’ approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie che fanno parte integrante del presente decreto: 

 

GRADUATORIA MODULO 1 – FORMAZIONE - Strumenti per la didattica a distanza 

P
o
si

zi
o
n
e 

 g
ra

d
u
at

o
ri

a 

C
o
g
n
o
m

e 
N

o
m

e 

E
sp

er
ti

 

E
sp

er
ie

n
za

 s
p
e
ci

fi
ca

 

a
tt

in
en

te
  

a
ll

a
 t

ip
o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
 

 

P
re

g
re

ss
e 

es
p
er

ie
n
ze

 d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 l

’I
st

it
u
to

 

P
re

g
re

ss
e 

es
p
er

ie
n
ze

 d
i 

d
o
ce

n
za

  
  
 c

o
n
 a

lt
ri

 I
st

it
u
ti

, 

at
ti

n
en

te
  

al
la

 t
ip

o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 

D
ip

lo
m

a 
e 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

if
ic

a
 

P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
al

u
ta

zi
o
n
e 

ca
n
d
id

at
o
 

P
u

n
te

g
g
io

 

T
o
ta

le
 a

tt
ri

b
u

it
o
 

1 Noia Giuseppe 5 4 4 0 1 15 14 

 

 

GRADUATORIA MODULO 2 – FORMAZIONE - Supporto nella creazione di documenti e cartelle condivise e app per la 

didattica a distanza. 

 

P
o
si

zi
o
n
e 

 g
ra

d
u
at

o
ri

a 

C
o
g
n
o
m

e 
N

o
m

e 

E
sp

er
ti

 

E
sp

er
ie

n
za

 s
p
e
ci

fi
ca

 

a
tt

in
en

te
  

a
ll

a
 t

ip
o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
 

 

P
re

g
re

ss
e 

es
p
er

ie
n
ze

 d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 l

’I
st

it
u

to
 

P
re

g
re

ss
e 

es
p
er

ie
n
ze

 d
i 

d
o
ce

n
za

  
  
 c

o
n
 a

lt
ri

 I
st

it
u

ti
, 

at
ti

n
en

te
  

al
la

 t
ip

o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 

D
ip

lo
m

a 
e 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

if
ic

a
 

P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
al

u
ta

zi
o
n
e 

ca
n
d
id

at
o

 

P
u

n
te

g
g
io

 

T
o
ta

le
 a

tt
ri

b
u

it
o
 

1 Noia Giuseppe 5 4 4 0 1 15 14 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, del presente decreto all’albo pretorio della scuola sul sito internet www.donmilanibari.it sezione 

pubblicità legale –Axios – Albo Pretorio. 

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it
http://www.donmilanibari.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI 
Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari  Tel. 080-5371951 

e-mail baic812002@istruzione.it – pec baic812002@pec.istruzione.it – 

C.F 93403070720 -sito web: www.donmilanibari.it 

 

 

 

 

 

3 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il giorno 11/05/2020 a mezzo posta elettronica 

certificata, esclusivamente in formato pdf, al seguente indirizzo: baic812002@pec.istruzione.it. 

Dopo l’esame di eventuali reclami si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Zoraide Cappabianca 

 

 

 

 

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it

		2020-05-05T06:58:10+0000
	CAPPABIANCA ZORAIDE




